院青字〔2016〕5号

关于开展合肥学院2015-2016学年第二学期

 “雷锋月”系列活动的通知
各系团总支，各青年志愿者服务队：

为响应团委号召，弘扬和培育新时代的雷锋精神，增强广大青年学生的责任感和使命感，引导我校广大青年学生投身于志愿服务活动，进一步弘扬“奉献、友爱、互助、和谐”的志愿服务精神，培养助人为乐、无私奉献、艰苦奋斗的品质，使雷锋精神深入化、雷锋志愿服务常态化，提高广大青年学生的思想道德素质，培育和践行社会主义核心价值观，促进社会主义精神文明建设。校团委、校青年志愿者联合会决定在全校师生中开展“雷锋月”系列活动。现将相关事宜通知如下:

一.活动主题

点燃青春激情  传扬雷锋精神

二.活动时间

2016年3月5日-3月25日

三.活动内容

1.各系青年志愿者服务队开展雷锋志愿服务系列活动。各系青年志愿者服务队根据本系实际情况，组织志愿者以新颖的形式、丰富的内容、良好的效益为标准，开展契合主题的志愿服务，于3月5日之前将“雷锋月志愿服务活动策划”上交至青志联组织部邮箱（qzlzzb@163.com），并于3月28日-30日将“合肥学院2016年度学习雷锋志愿服务优秀组织奖”推荐登记表、活动总结材料电子版发至青志联组织部邮箱，纸质版交至青年志愿者联合会办公室进行评比并由学校团委予以奖评。
开展3月5日“学习雷锋，我能行”签字活动。在一期东门和二期食堂门口展出展板并附上横幅，吸引同学们前来签字，调动同学们学习雷锋的积极性，提醒大家向雷锋学习，勿忘雷锋精神，营造良好的校园氛围，促进雷锋月系列活动的顺利开展。

3.青年志愿者联合会以及各系青年志愿者服务队开展“雷锋知识知多少”知识竞赛活动。初赛以笔试的形式，本系自行组织，决出一组（3人）代表本系于3月15日参加校级总决赛。

4.“发现身边的雷锋”活动。各系及相关组织动员全校广大师生发现、寻找身边的雷锋，留心身边的人和事，以拍照或者文字的形式，将身边的好人好事发给我们青年志愿者联合会的官方QQ(2225171640)，相关事件将会择取的发布在空间、微信、微博平台上。

四．活动要求

1.青志联工作人员以及各系团总支要加大宣传力度，要求宣传形式多样，采取线上、线下同时宣传的方式，宣传效果突出，吸引力强，营造良好的氛围，广泛动员各系青年学生参与到此次活动中。

2.各系认真对待，以创新的思维和负责的精神参与到活动中。

3.各青年志愿者服务队开展各项工作的同时要保存好活动照片、宣传报道等相关资料，并于后期及时上报材料。

                           共青团合肥学院委员会

青年志愿者联合会

2016年3月1日

主题词：学雷锋 活动月 通知
	抄送：院党委、团省委学校部

共印5份
PAGE
—3—